
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경1회 일반회계

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

365안전센터 7,198,590 13,106,679 △5,908,089

국 64,934

도 510,079

조 100,000

시 6,523,577

재난·재해없는 도시건설(공공질서및안전/재난방재ㆍ민

방위)

2,356,390 1,989,259 367,131

국 2,856

도 374,680

시 1,978,854

재난예방관리 912,576 756,315 156,261

도 168,612

시 743,964

사회재난관리 383,187 464,317 △81,130

도 154,425

시 228,762

201 일반운영비 28,937 31,167 △2,230

01 사무관리비 16,350 18,400 △2,050

본예산 16,350 18,400 △2,050

○안전관리자문단 참석 및 자문수당 10,500

― 안전관리자문단 회의수당

2,100

― 민간안전점검 자문수당

8,400

○안전관리계획서 발간 3,500

○안전점검 공무원 피복비 2,000

― 근무복(춘하,추동) 1,000

― 방한복 500

― 근무화 200

― 방한화 300

○안전모니터요원 교육 강사비

350

70,000원*15명*2회

70,000원*10명*12회

17,500원*200부

250,000원*2명*2회

250,000원*2명

100,000원*2명

150,000원*2명

350,000원*1명*1회

02 공공운영비 12,587 12,767 △180

본예산 12,587 12,767 △180

○소화용급수시설 상수도요금

5,468

○안전점검차량 제세공과금 7,119

― 자동차세 324

― 보험료 415

25,312원*18개소*12월

324,000원*1대

415,000원*1대
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

― 유지비(수리,유류,검사)

6,3806,380,000원*1대

203 업무추진비 4,000 5,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 4,000 5,000 △1,000

본예산 4,000 5,000 △1,000

○재난재해 예방활동 업무추진 4,0004,000,000원

301 일반보상금 1,400 2,000 △600

11 기타보상금 1,400 2,000 △600

본예산 1,400 2,000 △600

○안전모니터요원 교육참여 수당

1,40020,000원*70명*1회

401 시설비및부대비 348,850 404,400 △55,550

도 154,425

시 194,425

01 시설비 348,850 404,400 △55,550

도 154,425

시 194,425

본예산 348,850 404,400 △55,550

도 144,425

시 204,425

○긴급안전조치 지원사업 100,000

도 20,000

시 80,000

○소방용수시설(소화전) 확충사업

248,850

도 124,425

시 124,425

추경1회 ( 348,850) ( 348,850) ( 0)

(도 154,425) ( 144,425) ( 10,000)

(시 194,425) ( 204,425) ( △10,000)

○긴급안전조치 지원사업 ( 100,000) ( 100,000) ( 0)

(도 30,000) ( 20,000) ( 10,000)

(시 70,000) ( 80,000) ( △10,000)

100,000,000원

248,850,000원

100,000,000원

자연재난관리 72,078 41,400 30,678

201 일반운영비 72,078 41,400 30,678

01 사무관리비 17,880 15,330 2,550

본예산 17,880 15,330 2,550
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

○사전재해 영향성검토 위원회수당

2,100

○재해대책 등 급식비 3,780

○재해예방 매뉴얼 및 홍보물 제작

12,000

70,000원*6명*5회

7,000원*27명*20회

1,000원*3,000부*4회

02 공공운영비 54,198 26,070 28,128

본예산 52,438 26,070 26,368

○자연재난 상황관련 운영경비 50,438

― 재난종합상황실 유지관리비

2,500

― 일제통보시스템 사용료

2,200

― 재난영상감시 시스템 전용회선비,전기

사용료 25,200

― 위성전화기 사용요금 738

― 재난영상감시시스템 유지보수비

19,800

○한국방재협회 연회비 2,000

추경1회 ( 54,198) ( 52,438) ( 1,760)

○자연재난 상황관련 운영경비 ( 52,198) ( 50,438) ( 1,760)

― 일제통보시스템 사용료

( 3,960) ( 2,200) ( 1,760)

500,000원*5종

22원*2,000명*50회

2,100,000원*12월

20,500원*3대*12월

1,650,000원*12월

2,000,000원*1년

22원*2,000명*90회

풍수해보험사업 13,957 6,000 7,957

도 4,187

시 9,770

201 일반운영비 13,957 6,000 7,957

도 4,187

시 9,770

02 공공운영비 13,957 6,000 7,957

도 4,187

시 9,770

본예산 7,000 6,000 1,000

도 2,100

시 4,900

○풍수해보험료 7,000

도 2,100

시 4,900

추경1회 ( 13,957) ( 7,000) ( 6,957)

(도 4,187) ( 2,100) ( 2,087)

(시 9,770) ( 4,900) ( 4,870)

2,000원*3,500명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

○풍수해보험료 ( 13,957) ( 7,000) ( 6,957)

(도 4,187) ( 2,100) ( 2,087)

(시 9,770) ( 4,900) ( 4,870)

13,957,000원

자율방재단운영 55,450 59,650 △4,200

도 10,000

시 45,450

201 일반운영비 5,750 5,750 0

01 사무관리비 3,750 3,750 0

본예산 3,750 3,750 0

○자율방재단 교육비 3,750

― 강사비 1,000

― 교육교재 제작 750

― 자율방재단 업무수첩 제작

2,000

500,000원*2명

750,000원

5,000원*400개

03 행사운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○자율방재단 체육행사비 2,000

― 천막,방송장비 등 임차료 2,0002,000,000원

301 일반보상금 47,600 51,800 △4,200

도 10,000

시 37,600

09 행사실비보상금 7,200 7,200 0

본예산 7,200 7,200 0

○자율방재단 체육행사 지원 급양비

6,000

○자율방재단 여비 1,200

6,000,000원

10,000원*60명*2회

11 기타보상금 40,400 44,600 △4,200

도 10,000

시 30,400

본예산 40,400 44,600 △4,200

도 10,000

시 30,400

○지역자율방재단 운영비 26,400

― 급식비 1,400

― 장비임차료 5,000

― 재난예방 및 복구활동 운영

20,000

도 10,000

7,000원*100명*2회

500,000원*10대

20,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

시 10,000

○지역자율방재단 활동장구 지원

14,00035,000원*400명

302 이주및재해보상금 2,100 2,100 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,100 2,100 0

본예산 2,100 2,100 0

○재해복구 참가자 급식비

2,1007,000원*100명*3회

비상대비훈련 24,570 16,570 8,000

201 일반운영비 24,570 16,570 8,000

01 사무관리비 24,570 16,570 8,000

본예산 24,570 16,570 8,000

○을지연습실시 16,570

― 상황판 제작 1,200

― 사무장비 등 임차 1,930

― 훈련참가자 급식비

13,440

○도 주관 현장중심 비상대비 직무교육 참

석 8,000

80,000원*15종

193,000원*2종*5개

7,000원*160명*3식*4일

8,000,000원

재난지원금(자연) 80,000 80,000 0

302 이주및재해보상금 40,000 40,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 40,000 40,000 0

본예산 40,000 40,000 0

○자연재해 복구지원 40,00040,000,000원

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

본예산 40,000 40,000 0

○자연재해 시설물 응급복구 40,00040,000,000원

자율방범대 운영 280,534 0 280,534

201 일반운영비 72 0 72

02 공공운영비 72 0 72

본예산 72 0 72

○자율방범대 무선 기지국 전기요금

726,000원*12월

301 일반보상금 271,062 0 271,062

04 자율방범대실비지원 271,062 0 271,062

본예산 271,062 0 271,062

○원미자율방범 연합대 실비지원 6,790
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

― 급식비 4,680

― 유류대 1,800

― 소모성 운영비 310

○소사자율방범 연합대 실비지원 5,230

― 급식비 3,120

― 유류대 1,800

― 소모성 운영비 310

○오정자율방범 연합대 실비지원 4,450

― 급식비 2,340

― 유류대 1,800

― 소모성 운영비 310

○자율방범순찰대 실비지원 254,592

― 급식비 129,600

― 유류대 64,800

― 장비지원 10,368

― 인터넷통신비 13,824

― 순찰차 보험료등 유지비

28,800

― 순찰차 자동차세 등 유지비

7,200

3,000원*6명*260일

150,000원*12월

310,000원

3,000원*4명*260일

150,000원*12월

310,000원

3,000원*3명*260일

150,000원*12월

310,000원

300,000원*36개동*12월

150,000원*36개동*12월

24,000원*36개동*12월

32,000원*36개동*12월

800,000원*36개동

200,000원*36개동

307 민간이전 9,400 0 9,400

04 민간행사사업보조 9,400 0 9,400

본예산 13,400 0 13,400

○자율방범연합대 체육대회 지원 13,400

― 원미자율방범연합대 체육대회 지원비

5,400

― 소사자율방범연합대 체육대회 지원비

4,000

― 오정자율방범연합대 체육대회 지원비

4,000

추경1회 ( 9,400) ( 13,400) ( △4,000)

○자율방범연합대 체육대회 지원 ( 9,400) ( 13,400) ( △4,000)

― 원미자율방범연합대 체육대회 지원비

( 4,040) ( 5,400) ( △1,360)

― 소사자율방범연합대 체육대회 지원비

( 2,680) ( 4,000) ( △1,320)

― 오정자율방범연합대 체육대회 지원비

( 2,680) ( 4,000) ( △1,320)

5,400,000원

4,000,000원

4,000,000원

4,040,000원

2,680,000원

2,680,000원

안전마을 지원사업 2,800 0 2,800

201 일반운영비 2,800 0 2,800

01 사무관리비 2,800 0 2,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

본예산 2,800 0 2,800

○안전마을 지원사업 참석 및 자문수당 2,800

― 심의위원회 회의 참석수당

2,80070,000원*20명*2회

시민안전문화 정착 1,443,814 1,232,944 210,870

국 2,856

도 206,068

시 1,234,890

재난예방 안전문화운동 878,342 710,442 167,900

101 인건비 806,672 661,496 145,176

04 기간제근로자등보수 806,672 661,496 145,176

본예산 806,672 661,496 145,176

○워킹스쿨버스 기간제근로자등 인건비

784,700

○워킹스쿨버스 기간제근로자등 보험료

21,972

11,800원*2시간*175명*190일

784,700,000원*0.028

201 일반운영비 38,560 32,036 6,524

01 사무관리비 37,560 32,036 5,524

본예산 37,560 32,036 5,524

○위원회 회의참석 수당 3,010

― 안전관리위원회 심의수당

2,450

― 재난관리기금심의위원 심의수당

560

○재난예방 홍보물 제작

4,000

○워킹스쿨버스 기간제근로자 물품구입비 29,550

― 조끼(일반) 4,375

― 조끼(망사) 4,375

― 모자 4,375

― 보조가방 5,250

― 우의 4,375

― 안전경광봉 2,800

― 표지판 설치 2,500

― 표지판 보수 및 이전 1,500

○워킹스쿨버스 기간제근로자 교육

1,000

70,000원*7명*5회

70,000원*4명*2회

1,000원*2,000부*2회

25,000원*175명

25,000원*175명

25,000원*175명

30,000원*175명

25,000원*175명

16,000원*175명

250,000원*10개소

50,000원*30개

500,000원*2회

03 행사운영비 1,000 0 1,000

본예산 1,750 0 1,750

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 시민안전문화 정착 (단위:천원)

○안전활동관련 사회단체 워크숍

1,750

추경1회 ( 1,000) ( 1,750) ( △750)

○안전활동관련 사회단체 워크숍

( 1,000) ( 1,750) ( △750)

1,750,000원

1,000,000원

301 일반보상금 20,400 4,200 16,200

06 민간인국외여비 12,000 0 12,000

본예산 12,000 0 12,000

○선진안전문화 벤치마킹 12,0004,000,000원*3명

09 행사실비보상금 8,400 4,200 4,200

본예산 8,400 4,200 4,200

○재난안전대책회의 및 안전문화운동 시민

홍보 급식비 8,4007,000원*100명*12회

307 민간이전 12,710 12,710 0

02 민간경상사업보조 12,710 12,710 0

본예산 12,710 12,710 0

○재난예방활동 사회단체 보조금 12,710

― 재난대비및부천시축제홍보무선국운영

1,430

― 부천시생활속안전생활교육 1,620

― 대시민방범순찰 및 재난안전사업

5,660

― 아동 및 취약계층대상생활안전교육

4,000

1,430,000원

1,620,000원

5,660,000원

4,000,000원

재난종합상황실 운영 92,520 61,920 30,600

201 일반운영비 92,520 61,920 30,600

01 사무관리비 92,520 61,920 30,600

본예산 92,520 61,920 30,600

○재난종합상황실 운영 92,520

― 야간근무수당 65,700

― 주간근무(토,일 공휴일)

21,780

― 재난종합상황실 상황보강

1,800

― 침구류세탁비(커버, 베개)

1,440

― 재난종합상황실 침구구입

600

― 상황실 운영 일반수용비 1,200

60,000원*3명*365일

60,000원*3명*121일

60,000원*3명*10일

20,000원*3조*24회

100,000원*3조*2회

100,000원*12회

재난취약가구 안전점검 및 정비(보조) 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 시민안전문화 정착 (단위:천원)

01 사무관리비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○재난취약가구 지원사업 20,00020,000,000원

안전문화운동 추진사업(도비) 39,740 38,800 940

도 5,640

시 34,100

201 일반운영비 39,740 38,800 940

도 5,640

시 34,100

01 사무관리비 39,740 38,800 940

도 5,640

시 34,100

본예산 37,860 38,800 △940

도 3,760

시 34,100

○안전문화운동 추진 및 안전점검의 날 운

영 37,860

도 3,760

시 34,100

추경1회 ( 39,740) ( 37,860) ( 1,880)

(도 5,640) ( 3,760) ( 1,880)

(시 34,100) ( 34,100) ( 0)

○안전문화운동 추진 및 안전점검의 날 운

영 ( 39,740) ( 37,860) ( 1,880)

(도 5,640) ( 3,760) ( 1,880)

(시 34,100) ( 34,100) ( 0)

37,860,000원

39,740,000원

기초단위 현장종합훈련 지원(국비) 5,712 0 5,712

국 2,856

도 428

시 2,428

201 일반운영비 5,712 0 5,712

국 2,856

도 428

시 2,428

01 사무관리비 5,712 0 5,712

국 2,856

도 428

시 2,428
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 시민안전문화 정착 (단위:천원)

본예산 7,782 0 7,782

국 3,891

도 582

시 3,309

○재난대응훈련(안전한국훈련) 7,782

국 3,891

도 582

시 3,309

추경1회 ( 5,712) ( 7,782) ( △2,070)

(국 2,856) ( 3,891) ( △1,035)

(도 428) ( 582) ( △154)

(시 2,428) ( 3,309) ( △881)

○재난대응훈련(안전한국훈련) ( 5,712) ( 7,782) ( △2,070)

(국 2,856) ( 3,891) ( △1,035)

(도 428) ( 582) ( △154)

(시 2,428) ( 3,309) ( △881)

7,782,000원

5,712,000원

재난훈련 7,500 116,120 △108,620

201 일반운영비 4,000 15,870 △11,870

01 사무관리비 4,000 15,870 △11,870

본예산 4,000 15,870 △11,870

○긴급구조대응훈련 4,0004,000,000원*1회

301 일반보상금 3,500 5,250 △1,750

09 행사실비보상금 3,500 5,250 △1,750

본예산 3,500 5,250 △1,750

○안전한국훈련 및 긴급구조대응훈련 참석

자 급식비 3,5007,000원*100명*5회

안전골목길 조성사업(도비) 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

도 198,560

시 198,560

추경1회 ( 397,120) ( 0) ( 397,120)

(도 198,560) ( 0) ( 198,560)

(시 198,560) ( 0) ( 198,560)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 시민안전문화 정착 (단위:천원)

○안전골목길 조성사업(성립전)

( 397,120) ( 0) ( 397,120)

(도 198,560) ( 0) ( 198,560)

(시 198,560) ( 0) ( 198,560)

397,120,000원

03 시설부대비 2,880 0 2,880

도 1,440

시 1,440

추경1회 ( 2,880) ( 0) ( 2,880)

(도 1,440) ( 0) ( 1,440)

(시 1,440) ( 0) ( 1,440)

○안전골목길 조성사업(성립전) ( 2,880) ( 0) ( 2,880)

(도 1,440) ( 0) ( 1,440)

(시 1,440) ( 0) ( 1,440)

2,880,000원

생활민방위로 사회 안전망 구축(공공질서및안전/재난방

재ㆍ민방위)

570,028 497,625 72,403

국 62,078

도 42,999

시 464,951

민방위교육활성화 315,270 323,906 △8,636

국 62,078

도 42,999

시 210,193

민방위교육 17,250 14,810 2,440

201 일반운영비 16,950 14,410 2,540

01 사무관리비 16,950 14,410 2,540

본예산 16,950 14,410 2,540

○민방위교육 교재 제작 16,600

― 민방위교육계획 발간 1,500

― 민방위대원 기본교재 발간

6,700

― 민방위홍보물 제작 2,400

― 교육훈련통지서(3단서식) 제작

6,000

○민방위 강사위촉 심의수당 350

10,000원*150부

1,000원*6,700부

120,000원*2종*10회

40원*150,000장

70,000원*5명

301 일반보상금 300 400 △100

09 행사실비보상금 300 400 △100

본예산 300 400 △100

○민방위직장대장 교육참석자 보상

30010,000원*30명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위교육활성화 (단위:천원)

민방위교육훈련 90,400 93,280 △2,880

201 일반운영비 90,400 93,280 △2,880

01 사무관리비 90,400 93,280 △2,880

본예산 90,400 93,280 △2,880

○민방위교육훈련 강사수당

74,800

○민방위훈련 추진 6,600

― 민방위 가로기 구입 6,600

○실습기자재 구입 9,000

170,000원*2명*220반

3,300원*2,000개

9,000,000원

국민참여 민방위의 날 훈련경비(국비) 1,900 0 1,900

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 0 1,900

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 0 1,900

국 570

도 399

시 931

본예산 1,900 0 1,900

국 570

도 399

시 931

○민방위의날 훈련실시 1,900

국 570

도 399

시 931

1,900,000원*1회

민방위교육운영비(국비) 147,630 129,170 18,460

국 44,081

도 30,401

시 73,148

201 일반운영비 139,200 120,800 18,400

국 42,215

도 29,095

시 67,890

01 사무관리비 139,200 120,800 18,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위교육활성화 (단위:천원)

01 사무관리비 국 42,215

도 29,095

시 67,890

본예산 139,200 120,800 18,400

국 42,215

도 29,095

시 67,890

○민관군 합동 민방위 종합훈련

650

국 650

○실전훈련 강사수당 지원

115,000

국 34,500

도 24,150

시 56,350

○재난재해(안보)교육 강사수당 지원

23,550

국 7,065

도 4,945

시 11,540

650,000원*1회

100,000원*1,150반*1회

150,000원*157반*1회

301 일반보상금 8,430 8,370 60

국 1,866

도 1,306

시 5,258

09 행사실비보상금 8,430 8,370 60

국 1,866

도 1,306

시 5,258

본예산 8,430 8,370 60

국 1,866

도 1,306

시 5,258

○민방위 리더양성 720

국 216

도 151

시 353

○민방위기술지원대 및 통대장등 전문교육

지원 6,810

국 1,380

720,000원

6,810,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위교육활성화 (단위:천원)

도 966

시 4,464

○지원민방위대 육성 900

국 270

도 189

시 441

900,000원

민방위대 화생방 방독면 보급(국비) 58,090 53,700 4,390

국 17,427

도 12,199

시 28,464

405 자산취득비 58,090 53,700 4,390

국 17,427

도 12,199

시 28,464

01 자산및물품취득비 58,090 53,700 4,390

국 17,427

도 12,199

시 28,464

본예산 58,090 53,700 4,390

국 17,427

도 12,199

시 28,464

○민방위 대원 화생방용 방독면 지급

58,090

국 17,427

도 12,199

시 28,464

37,000원*1,570개

민방위시설 방범관리강화 254,758 173,719 81,039

민방위교육장유지관리 101,030 59,811 41,219

201 일반운영비 96,016 59,811 36,205

01 사무관리비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

○민방위실전체험 교육진행 운영비

1,200100,000원*12월

02 공공운영비 94,816 58,611 36,205

본예산 94,816 58,611 36,205

○방독면 정화통 폐기요금 1,000

○공공요금 및 제세 등 28,328

1,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위시설 방범관리강화 (단위:천원)

― 전기요금 12,735

ㆍ기본요금 5,175

ㆍ전력량요금 7,560

― 상하수도요금 645

― 환경개선부담금 130

― 교통유발부담금 250

― 방화관리자 협회비 48

― 전기안전대행수수료 1,200

― 방화관리대행용역비 1,680

― 정화조 오물수거비 1,055

― 저수조청소비 320

― 무인경비시스템 운영 1,560

― 유선방송비 144

― 냉온수기 임대료 600

― 의자 소독비 2,376

― 의자커버 세탁비 1,347

― 교육장바닥 왁스 청소비

3,332

― 건물소독비 906

○건물,시설,장비유지비 65,488

― 건물수선비 3,728

― 전기시설유지비 3,000

― 기타시설유지비 58,760

ㆍ화장실 타일교체 및 교육장 출입문

교체 27,000

ㆍ강의장 전등교체 및 전기설비 보강

24,000

ㆍ안내표지판 유지관리

3,000

ㆍ방송 음향장비 유지관리 1,500

ㆍ청소용품 등 자재비 2,760

ㆍ의자수리비 500

6,160원*70Kw*12월

105원*6,000Kw*12월

1,075원*50톤*12월

65,000원*2회

250,000원*1회

48,000원*1회

100,000원*12월

140,000원*12월

17,583원*60톤*1회

20,000원*8톤*2회

130,000원*12월

12,000원*12월

25,000원*2대*12월

6,000원*396개*1회

1,700원*396개*2회

2,000원*833㎡*2회

151,000원*6회

2,954원*1,262㎡

3,000,000원

27,000,000원

24,000,000원

250,000원*12개소

1,500,000원

230,000원*12월

5,000원*100개

405 자산취득비 5,014 0 5,014

01 자산및물품취득비 5,014 0 5,014

본예산 5,014 0 5,014

○사무집기 구입비 5,014

― 책상(퍼즐) 1,120

― 이동서랍 680

― 의자 880

― 캐비닛 804

280,000원*4개

170,000원*4개

220,000원*4개

268,000원*3개
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위시설 방범관리강화 (단위:천원)

― 옷장 740

― 파티션 790

185,000원*4개

790,000원*1세트

민방위 시설물 관리 153,728 0 153,728

201 일반운영비 126,960 0 126,960

02 공공운영비 126,960 0 126,960

본예산 126,960 0 126,960

○민방위비상급수시설 및 대피시설 유지비 126,960

― 비상급수시설 하수도사용료

7,008

― 전기사용료 22,740

― 전기안전관리 대행수수료

20,016

― 발전기위탁관리 8,880

― 비상급수시설위탁관리

21,816

― 저수조청소비 3,000

― 시설물유지보수비 16,000

― 비상급수시설 관정청소비

27,500

1,168원*500톤*12월

90,238원*21개소*12월

83,400원*20개소*12월

37,000원*20개소*12월

30,300원*15개소*4회*12월

200,000원*15개소

800,000원*20개소

2,500,000원*11개소

206 재료비 26,768 0 26,768

01 재료비 26,768 0 26,768

본예산 26,768 0 26,768

○비상급수시설 소모품 구입 26,768

― 탁도여과장치 5,600

― 활성탄여과장치 5,600

― 정밀여과필터 2,244

― 활성탄필터 3,224

― 자외선살균램프 2,400

― 멤브레인 7,700

400,000원*14개

400,000원*14개

11,000원*51개*4회

31,000원*26개*4회

120,000원*20개소

550,000원*14개

사회안전망 구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 4,030,776 2,074,908 1,955,868

도 92,400

조 100,000

시 3,838,376

방범관리강화 4,030,776 2,074,908 1,955,868

도 92,400

조 100,000

시 3,838,376

방범용 CCTV 구축 100,000 0 100,000

조 100,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 사회안전망 구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 방범관리강화 (단위:천원)

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

조 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

조 100,000

추경1회 ( 100,000) ( 0) ( 100,000)

(조 100,000) ( 0) ( 100,000)

○범죄취약지점 CCTV설치

( 100,000) ( 0) ( 100,000)

(조 100,000) ( 0) ( 100,000)

20,000,000원*5개소

방범용 CCTV 운영 1,925,888 1,224,684 701,204

201 일반운영비 1,925,888 1,224,684 701,204

02 공공운영비 1,925,888 1,224,684 701,204

본예산 1,925,888 1,224,684 701,204

○CCTV 시스템 유지관리

1,088,662

○CCTV 임대회선 통신요금 551,232

― 기존 522,720

― 신규 28,512

○CCTV 현장설비 전기료

230,516

○차량유지관리비 3,000

― 유류비 1,800

― 정비료 1,200

○차량공공요금 1,700

― 고소차 보험료 1,000

― 모닝 보험료 500

― 자동차세 200

○블랙박스 전기료 26,880

○한전주 공가사용료 23,898

20,012,158,346원*5.44%

88,000원*495회선*12월

88,000원*54회선*6월

13,800원*1,392개소*12월

150,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*1대

500,000원*1대

100,000원*2대

10,000원*224개소*12월

500원*3,983본*12월

통합관제센터 구축 운영 1,596,888 850,224 746,664

201 일반운영비 1,596,888 850,224 746,664

02 공공운영비 1,596,888 850,224 746,664

본예산 1,596,888 850,224 746,664

○통합CCTV관제 용역비 1,596,888

― 관제요원 1,551,360

― 관제반장 45,528

3,232,000원*10명*4조*12월

3,794,000원*1명*12월

방범용 CCTV설치(도비) 408,000 0 408,000

도 92,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 사회안전망 구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 방범관리강화 (단위:천원)

시 315,600

401 시설비및부대비 408,000 0 408,000

도 92,400

시 315,600

01 시설비 408,000 0 408,000

도 92,400

시 315,600

추경1회 ( 408,000) ( 0) ( 408,000)

(도 92,400) ( 0) ( 92,400)

(시 315,600) ( 0) ( 315,600)

○방범용 CCTV 설치 ( 408,000) ( 0) ( 408,000)

(도 92,400) ( 0) ( 92,400)

(시 315,600) ( 0) ( 315,600)

408,000,000원

행정운영경비(365안전센터)(기타/기타) 241,396 218,552 22,844

인력운영비 153,856 123,272 30,584

인력운영비 153,856 123,272 30,584

101 인건비 153,856 123,272 30,584

03 무기계약근로자보수 153,856 123,272 30,584

본예산 153,856 123,272 30,584

○민방위교육장 공무직 인건비 151,639

― 기본급 23,138

― 정액급식비 1,560

― 명절휴가비 1,929

― 가족수당 480

― 민원수당 360

― 시간외근무수당

7,404

― 연가보상비 1,463

― 체육행사지원비 60

― 퇴직금

114,595

― 공무직퇴직자 부상 500

― 공무직퇴직자 공로패 150

○민방위교육장 공무직 보험료 2,217

― 건강보험 1,177

― 노인장기요양보험

78

― 고용보험 577

1,928,110원*1명*12월

130,000원*1명*12월

964,080원*1명*2회

40,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

13,710원*1명*45시간*12월

73,120원*1명*20일

60,000원

105,170원*30일*(8,838일/365일)*1.5

500,000원*1명

150,000원*1명

3,204,300원*30.6/1,000*12월

1,177,000원*65.5/1,000

3,204,300원*15/1,000*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 365안전센터
정책: 행정운영경비(365안전센터)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

― 산재보험 3853,204,300원*10/1,000*12월

기본경비 87,540 95,280 △7,740

기본경비 87,540 95,280 △7,740

201 일반운영비 35,640 38,880 △3,240

01 사무관리비 35,640 38,880 △3,240

본예산 35,640 38,880 △3,240

○부서운영기본경비 35,640

― 일반수용비 15,840

― 급양비 19,800

40,000원*33명*12월

50,000원*33명*12월

202 여비 47,520 51,840 △4,320

01 국내여비 47,520 51,840 △4,320

본예산 47,520 51,840 △4,320

○업무추진기본여비 47,520120,000원*33명*12월

203 업무추진비 4,380 4,560 △180

04 부서운영업무추진비 4,380 4,560 △180

본예산 4,380 4,560 △180

○부서운영업무추진비

4,380(350,000원+(5,000원*3명))*12월
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